
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: REVOCA IN AUTOTUTELA, AI SENSI DELL’ART. 21 QUINQUIES DELLA L. 
241/90 E S.M.I., DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI N. 40 E N. 42 DEL 22/07/2019 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL PRINCIPIO ATTIVO BETAINA 
ALLA SOCIETÀ SOCIETÀ RECORDATI RARE DISEASES ITALY SRL E DELLA 
FORNITURA DEL PRINCIPIO ATTIVO AZTREONAM ALLA SOCIETÀ GILEAD 
SCIENCES SRL



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:

1. con determina n. 40 del 22/07/2019 e n. 42 del 22/07/2019, cui si fa espresso rinvio, si è proceduto ad 
aggiudicare, rispettivamente, la fornitura del principio attivo betaina - per l'importo complessivo di € 
36.389,00 (IVA esclusa) - per il periodo dal 15/07/2019 al 14/07/2023, alla società Recordati Rare 
Diseases Italy srl e la fornitura del principio attivo aztreonam -  per l’importo complessivo di € 39.996,60 
(IVA esclusa) - per il periodo dal 15/07/2019 al 14/07/2020 alla società Gilead Sciences SrL;

2. come esplicitato negli atti di gara e nei provvedimenti richiamati al precedente punto, le procedure sono 
state espletate nelle more di attivazione di Convenzione A.R.I.A., fatta salva la facoltà di recesso 
unilaterale anticipato per questa ASST, senza che i fornitori potessero avere nulla a pretendere o muovere 
eccezione alcuna;

3. A.R.I.A ha attivato alcuni lotti della Convenzione farmaci ARCA_2018_001.3, tra i quali il lotto 349 
relativo al principio attivo betaina e il lotto 1339 riferito al principio attivo aztreonam, oggetto dei decreti 
n. 40 e n. 42 del 22/07/2019, per i quali questa ASST ha provveduto tempestivamente ad emettere OdF 
(Ordinativi di Fornitura), aderendo quindi alle convenzioni, nel pieno rispetto delle normative nazionali e 
regionali vigenti;

TENUTO CONTO che non si è ad oggi, ancora addivenuti alla stipula dei contratti discendenti dai 
provvedimenti n. 40 e 42 assunti in data 22/07/2019;

RITENUTO OPPORTUNO dunque, per quanto sin qui esposto - dato atto anche che le convenzioni A.R.I.A. 
per i lotti 349 (betaina) e 1339 (aztreonam) sono state aggiudicate ai medesimi fornitori, ovvero Recordati 
Rare Diseases Italy srl e Gilead Sciences SrL ed al medesimo prezzo offerto nella procedura ponte - disporre 
la revoca in autotutela, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 241/90 e s.m.i., delle determine n. 40 e 42 del 
22/07/2019, qui più volte richiamate;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda;

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1 di revocare, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 241/90 e s.m.i., le determine n. 40 e n. 42 del 
22/07/2019, con le quali è stato disposto l’affidamento della fornitura del principio attivo betaina alla 
società Recordati Rare Diseases Italy srl e della fornitura del principio attivo aztreonam alla società Gilead 
Sciences SrL;

2 di dare mandato quindi, al Servizio Economico Finanziario di procedere all’annullamento e azzeramento 
dei budgets individuati nelle determine n. 40 e 42 del 22/07/2019 di seguito indicati:

13.01.001.001/FAR/ D1900040  €   40.028,00, per gli anni dal  2019 al 2023

13.01.001.001/FAR/ D1900042  €  44. 407,44, per gli anni 2019 e 2020;



3 di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in conformità 
ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della L.R. 33/2009;

4 di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali;

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2019-08-05T15:06:04+0000


		2019-08-05T15:06:46+0000
	Firma applicativa




